
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

111,084.232,639,843.680.002,639,843.68INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,639,843.680.002,639,843.68 111,084.23IMPUESTOS MUNICIPALES

986,468.580.00986,468.58 14,771.42Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
27,202.350.00 2,224.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 27,202.35

4,072.800.00 1,104.004,072.8011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
14,964.910.00 1,120.0014,964.9111.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
8,164.640.00 0.008,164.6411.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
606,893.570.00 18,055.94Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 606,893.57

112,507.320.00 9,251.97112,507.3211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
17,647.800.00 100.0017,647.8011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,886.800.00 0.009,886.8011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

71,073.960.00 0.0071,073.9611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
77,068.850.00 4,423.7777,068.8511.7.1.02.08.00 Gasolineras
26,488.700.00 0.0026,488.7011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,075.200.00 1,545.001,075.2011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,920.000.00 0.003,920.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

78,115.600.00 5,394.1978,115.6011.7.1.02.12.01 Ferreterias
20,855.800.00 1,719.0020,855.8011.7.1.02.13.00 Pulperías
9,492.240.00 295.009,492.2411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,062.500.00 0.001,062.5011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,159.240.00 918.606,159.2411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

896.000.00 0.00896.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
89,251.220.00 -300.0089,251.2211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
12,565.220.00 98.2612,565.2211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,351.680.00 0.001,351.6811.7.1.02.28.00 Venta de madera

35,939.720.00 -5,954.8535,939.7211.7.1.02.30.00 Billares
30,935.720.00 0.0030,935.7211.7.1.02.33.00 Lotificadoras

600.000.00 565.00600.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
221,527.110.00 -9,992.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 221,527.11

44,967.600.00 5,912.0044,967.6011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,661.000.00 0.002,661.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,480.490.00 600.0015,480.4911.7.1.03.10.00 Comedores
621.500.00 0.00621.5011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

27,670.000.00 700.0027,670.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,185.200.00 250.005,185.2011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
5,107.200.00 0.005,107.2011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

28,655.570.00 -27,219.1228,655.5711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
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8,913.900.00 3,558.128,913.9011.7.1.03.26.00 Hoteles
12,667.200.00 2,102.0012,667.2011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,130.000.00 0.001,130.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,288.000.00 0.001,288.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

43,275.740.00 0.0043,275.7411.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
8,232.720.00 150.008,232.7211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
7,654.990.00 0.007,654.9911.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
3,000.000.00 3,955.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,016.000.00 0.002,016.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
22,242.380.00 723.48Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 22,242.38

338.400.00 7.20338.4011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
15,857.830.00 141.7815,857.8311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,046.150.00 574.506,046.1511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

108,603.170.00 3,760.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 108,603.17

2,160.000.00 0.002,160.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
90,258.770.00 180.0090,258.7711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
16,184.400.00 3,580.0016,184.4011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

922,219.870.00922,219.87 90,356.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
223,744.740.00 12,510.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 223,744.74

223,744.740.00 12,510.07223,744.7411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
279,673.030.00 28,194.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 279,673.03

279,673.030.00 28,194.13279,673.0311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
135,428.390.00 21,217.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 135,428.39

135,428.390.00 21,217.49135,428.3911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

283,373.710.00 28,434.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 283,373.71

283,373.710.00 28,434.64283,373.7111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
116,468.660.00116,468.66 3,206.48Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

89,932.170.00 1,334.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 89,932.17

89,932.170.00 1,334.5089,932.1711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,355.760.00 901.98Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 11,355.76

11,355.760.00 901.9811,355.7611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,180.730.00 970.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,180.73

15,180.730.00 970.0015,180.7311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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44,691.060.0044,691.06 2,750.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
44,691.060.00 2,750.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 44,691.06

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,041.060.00 0.004,041.0611.7.4.01.03.00 Grava

35,650.000.00 2,750.0035,650.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
569,995.510.00569,995.51 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
569,995.510.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 569,995.51

569,995.510.00 0.00569,995.5111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
103,438.021,227,939.340.001,227,939.34INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,227,939.340.001,227,939.34 103,438.02NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,227,939.340.001,227,939.34 103,438.02Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

128.390.00 109.99Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 128.39

128.390.00 109.99128.3912.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,168,793.350.00 98,645.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,168,793.35

3,480.000.00 400.003,480.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,800.000.00 0.007,800.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

198,390.000.00 23,600.00198,390.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
43,200.000.00 6,000.0043,200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,640.000.00 1,400.005,640.0012.5.99.02.20.00 Constancias

11,760.000.00 1,250.0011,760.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100,925.780.00 0.00100,925.7812.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
475,000.000.00 63,875.00475,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,200.000.00 1,000.001,200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
8,760.000.00 720.008,760.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,440.000.00 400.001,440.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

306,277.570.00 0.00306,277.5712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,320.000.00 0.004,320.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
59,017.600.00 4,683.03Multas Municipales12.5.99.03.00.00 59,017.60

9,960.000.00 0.009,960.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
47,317.600.00 4,683.0347,317.6012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,740.000.00 0.001,740.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

65,830.00136,452.000.00136,452.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 136,452.000.00136,452.00 65,830.00VENTA DE SERVICIOS

136,452.000.00136,452.00 65,830.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,280.000.00 3,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,280.00

20,280.000.00 3,500.0020,280.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
116,172.000.00 62,330.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 116,172.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

116,172.000.00 62,330.00116,172.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.00143,829.940.00143,829.94RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 128,829.940.00128,829.94 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
128,829.940.00128,829.94 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 0.00ALQUILERES
15,000.000.0015,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
15,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.003,045,370.330.003,045,370.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,045,370.330.003,045,370.33 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,045,370.330.003,045,370.33 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,045,370.330.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,045,370.33

3,045,370.330.00 0.003,045,370.3318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,181,481.310.0012,181,481.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,181,481.310.0012,181,481.31 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,181,481.310.0012,181,481.31 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,181,481.310.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,181,481.31

12,181,481.310.00 0.0012,181,481.3122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,531,447.533,531,447.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,531,447.533,531,447.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,531,447.533,531,447.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
630,256.15630,256.15 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

630,256.15630,256.15 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,901,191.382,901,191.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,901,191.382,901,191.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

280,352.2522,906,364.1319,374,916.60TOTAL: 3,531,447.53

Fecha Inicio: 01/02/2023
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